
 COMUNE   DI   DASA' 
           ( PROVINCIA  DI  VIBO  VALENTIA ) 

                                                                 Tel. 0963/353057 - Fax 0963/354137 
                                                                            P. I. 00326650793 

        ___________ 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELL’ AREA 

FINANZIARIA/TRIBUTARIA 

COPIA 

        Reg. Gen. n. 103  del 24/04/2024 

N. ro 22 

Del 24/04/2024  

OGGETTO: Riversamento IMU a Comuni diversi. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

Visto lo Statuto Comunale;                       

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;  

Visto il decreto sindacale n. 08 del 18/10/2021, con il quale il sottoscritto è legittimato, ad emanare 

il presente provvedimento in qualità di Responsabile dell’Area Finanziaria – Contabile - Tributaria, 

non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza, cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

Vista la richiesta prot. n. 371 del 24/01/2024 presentata dalla S.ra ---------------------------C.F. -------

--------------------, con la quale richiedeva il riversamento al giusto beneficiario Comune di Vibo 

Valentia, della somma di € 506,00 cod. tributo 3918 a titolo di IMU anno 2018. La somma è stata 

inizialmente versata erroneamente al codice catastale D537 corrispondente al comune di Fenis, in 

seguito è stato richiesto erroneamente il riversamento  al Comune di Dasà; 

Considerato che la somma di euro 506,00 è stata incassata dal Comune di Dasà; 

Vista l’attività di verifica e controllo svolta dall’Ufficio Tributi di questo Ente dalla quale è emerso 

che il contribuente ---------------------------ha versato una somma maggiore  di euro 506,00 al 

comune di Dasà rispetto a quanto dovuto; 

Vista la richiesta prot. n. 3977 del 24/01/2022 presentata dal Comune di Drapia (VV), con la quale 

richiedeva il riversamento della somma di € 157,00 cod. tributo 3944 a titolo di TARI anno 2019 

versata erroneamente dal sig. ---------------------------C.F. ---------------------------; 

Considerato che la somma di euro 157,00 è stata incassata dal Comune di Dasà; 

Vista l’attività di verifica e controllo svolta dall’Ufficio Tributi di questo Ente dalla quale è emerso 

che il  sig. ---------------------------non risulta essere proprietario  di fabbricati nel comune di Dasà; 

Ritenuto di dover riversare la somma complessiva di € 157,00 a titolo di TARI 2019 al legittimo 

beneficiario Comune di Drapia VV;  

Vista la richiesta prot. n. 1230 del 26/04/2022 presentata dal Comune di Feltre (BL), con la quale 

richiedeva il riversamento della somma di € 159,00 cod. tributo 3944 a titolo di TARI anno 2020 

versata erroneamente dalla s.ra ---------------------------C.F. ---------------------------; 

Considerato che la somma di euro 159,00 è stata incassata dal Comune di Dasà; 



Vista l’attività di verifica e controllo svolta dall’Ufficio Tributi di questo Ente dalla quale è emerso 

che la s.ra ---------------------------non risulta essere proprietaria  di fabbricati nel comune di Dasà; 

Ritenuto di dover riversare la somma complessiva di € 159,00 a titolo di TARI 2020 al legittimo 

beneficiario Comune di Feltre BL; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto l’art. 722 della Legge 27 dicembre 2013 n. 147 che sancisce le procedure di riversamento al 

Comune competente delle somme indebitamente percepite;  

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità che disciplina la procedura di liquidazione della 

spesa; 

Considerato che bisogna provvedere in merito; 

DETERMINA 

 

1) Di riversare al Comune di Vibo Valentia (VV) - Piazza Martiri D'Ungheria - Codice fiscale: 

00302030796,  l’importo complessivo di € 506,00,  erroneamente versato al Comune di Dasà dalla 

S.ra ---------------------------C.F. --------------------------- cod.tributo 3918 a titolo di IMU anno 2018; 

 

2) Di riversare al Comune di Drapia (VV) – Corso Umberto - Codice fiscale: 00298600792,  l’importo 

complessivo di € 157,00,  erroneamente versato al Comune di Dasà dal ---------------------------C.F. -

-------------------------- cod.tributo 3944 a titolo di TARI anno 2019; 

 

3) Di riversare al Comune di Feltre (BL) – Piazza Vittorio Emanuele,18 - Codice fiscale: 

00133880252,  l’importo complessivo di € 159,00,  erroneamente versato al Comune di Dasà  dalla 

s.ra ---------------------------C.F. --------------------------- cod.tributo 3944 a titolo di TARI anno 2020; 

 

4) Di impegnare la somma di euro 822,00  al Cap 104 del redigendo bilancio; 

 

5) Di emettere mandato di pagamento di euro 506,00 mediante bonifico con accredito sul Conto Banca 

D’Italia  Codice Iban IT36Q 01000 03245 45430 0064168; 

6) Di emettere mandato di pagamento di euro 157,00 mediante bonifico con accredito sul Conto Banca 

D’Italia  Codice Iban IT14I0100003245454300305324. 

7) Di emettere mandato di pagamento di euro 159,00 mediante bonifico con accredito sul Conto Banca 

D’Italia  Codice Iban IT31W010003245220300061782. 

8) di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023. che il Responsabile Unico del 

procedimento è il Geom. Rottura Stefania. 

 

 
 

Il Responsabile del servizio 

F.to Dott. Bruno Laria 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

osservato: ………………………………………………………………………….…………. 

  

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

Data 24/04/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to Dott. Bruno Laria 

 

…………………………………………… 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap. Cod. Bil. Esercizio 

515 24/04/2024 506,00 104 U.1.09.02.01.001 2024 

516 24/04/2024 157,00 104 U.1.09.02.01.001 2024 

517 24/04/2024 159,00 104 U.1.09.02.01.001 2024 

 

Data 24/04/2024                                                                         

                                                                                                   Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                F.to Dott. Bruno Laria 

 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

VISTO DI LIQUIDAZIONE DI SPESA 

Ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, 

• Si appone il visto per la liquidazione. 

 

 

 

Data 24/04/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to Dott. Bruno Laria 

 

 

……………………………………………… 

 

 

 
 

 
 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Certifico che questa determinazione, ai sensi delle vigenti disposizioni, è stata pubblicata all’Albo 

pretorio il giorno 24/04/2024 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Data, 24/04/2024 

 

L’addetta alla Pubblicazione 

F.to Geom. Stefania Rottura 

..................................................................... 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Data, 24/04/2024 

II Responsabile del servizio 

Economico-Finanziario/Tributi 

 Dott. Bruno Laria 

..................................................................... 
 


